CATALOGO RICAMBI
SPARE PARTS CATALOG
CATALOGUE RECHANGES

ERSATZTEILKATALOG

[ouérinic ROTAX




CR 1 FIRENZE - RICAMBI APRILIA

45y 44

Ooq?@ : 6 @
5

 CR1FIRENZE - RICAMBI APRILIA -

V/81e

31138

2



61871

BILD=-NR.
NU_. "

ILL &
FIG.

10

"o

13

14

CR 1 FIRENZE -'RICAMBI APRILIA
GEHAEUSE, WASSERPUMPE
CRANKCASE, WATER PUMP
CARTER MOTORE, POMPA ACQUA
B EZEICHNUNDG STUECK
DESCRIPTTION -~ QTY.
DESCRTI1I21O0ONE QTA.
GEHAEUSE KPL. / CRANKCASE ASSY., )
COPPIA CARTER MOTORE CPlLoesoscsovecsonoaasse 1
GEHAEUSERING 7 CRANKCASE RING
ANELLD TEF.LON.........................CQ.‘I 2
PASSHUELSE 998X10 / DOWEL 9,8X10 -
SPINA 9’8)(10-_‘-4-oo-'anoo-n'cooooc.--c.--oan.. 1
 PASSHUELSE 13,8X15 / DOWEL 1348X15 :
"SPINA 13!8)(153-..:....of.o..o.-oa.....o.'to 1
" NADELHUELSE 10X14X12
" NEEDLE BUSHING 10X14X172
CUSCINETTD 10)(14)(12--..-......-.-.......- . 1
NADELHUELSE 28X35X16
NEEDLE BUSHING 28X35X16 _
CUSCINETTC 28X35X16ecosssnnsscsscoansanse 1
L AGERBUECHSE / BUSHING / BUSSOLAsessavens 1
ZULAUFROHR / TUBE / TUBD.-nocat-.o-col-oo 1
WD-RING AS 28X33X7 ¢ OIL SEAL 28X38X7
CORTECO 28x38x?.....‘..‘.’..'......l‘....... 1
WD-RING AS 25X40X7 / OIL SEAL 25X40X7 |
'CORTECO_ZISX'QDX?...'....-‘I’l..........C...O. 1
WD-RING AS 25X38X7 / OIL SEAL 25X38X7 -
CDRTECU 25'x38x?.‘..............‘.O-I....... 1
RK~LAGER 6205 C3 '
BALL BEARING 6205 C3, 25-52~15 . o
CUSCINETTD 6205 C3f 25"-’52""15-.,---.---ooo. 1
RK-LAGER 6203 TVH €3 .
. BALL. BEARING 6203TVH €3,17- 40 12
CUSCINETTO 6203 TVH €3y 17-40-12e0eeveess 2
FEDERRING A6 OIN 128 / LOCK WASHER A6 _
RDNDELLA SPACCATA Ab.....'.........".... 9
- ZYL.SCHRAUBE M6X4S DIN 912

15

TEILE~NR.
PART NO.

CDDICE

229

229

232

232

233
224

230
230
930

932

932
945

241

14D

160

030

040

520

260

425

395

675

420 .
032
75%

820 .

SEITE

ALLEN SCREW M6X45 7 BNRUGOLA 6X45eeenscan

._CR 1 FIRENZE - RICAMBI APRILIA

3



61871

BILD“NR.

" ILLe NO
FIG.

18 .

19

22
22

.22

23

o _ SEITE 4
. CR 1 FIRENZE - RICAMBI APRILIA .
BEZEICHRNUMNG . STUECK
DESCRTIF T ON QTY.
DESCRITIZIONE QTA.
| 2YL.SCHRAUBE M6X40 DIN 912 |
ALLEN SCREW M&X40 /7 BRUGOLA M6X40eseceees &
DICHTRING A8X13 DIN 7603 | -
GASKET RING 8X13 = - :
ANELLO GUARNIZIGNE 8x13.....l...'....‘-.'... 1
IYL.SCHRAUBE M8X40 DIN 912 :
ALLEN SCREW M8X40 / BRUGOLA. M8X40easeaunes 1
ANLAUFSCHEIBE 28,2/39,5/1,5
THRUST WASHER 28,2/3955/145
: SPESSDRE 28'2’39!5/1'!5-:.-0....----__-..... 1 .
RK-LAGER 6203 E TVH €3 .
BALL BEARING 6203E TVH, 17-40-12
CUSCINETTO 6203-E TVHy 17-40-12veeasssca 1
RK-LAGER 6204 TNH C3 o
BALL BEARING. 6204 TNH, 20~47-14
CUSCINETTU 6204 TNHI‘ 20"‘4?'14-'&:0...00.1.. 1
AUSGLEICHSCHEIBE 40/46+5/045 N BED
" SHIM 40/4645/70+5 . "AS REQ
SPESSORE 40/46 5’0!5..0.‘0..0.00.o.onoo&t A RICH
AUSGLEICHSCHEIBE 40746157043 N BED
CSHIM 40/6645/043 - : AS REQ
SPESSORE 40/46!5/0!3&0.-0000..--.0--0..0- A RICH
AUSGLEICHSCHFIB: 40746357041 N BED
SHIM 40/74695/0¢1 : Lo AS REQ
SPESSDRE 40/46’5,0’1..“....‘....Ii...... A RICH
AUSGLEICHSCHEBE 34/39.5/0.5 N BED
CSHIM 34/3945/0,5 . _ : - AS REQ
SPESSORE 34/39,5/015¢00sevessnssancsnssse A RICH
AUSGLEICHSCHEIBE 34/3995/043 N BED
SHIM 34/3945/0,3 . ~ AS REQ
SPESSORE 34/39"5/0!3000c-co-.o-a-oocac.occo A RICH
AUSGLEICHSCHEIBE 34/39.5/0,1 N BED
SHIM 34/39,5/0,1 : AS REQ
SPESSURE 34/39!5/0!1ao-c..oo.too.o-o-ouoo A RlCH
.HALTEBLECH / RETAINING PLATE

24

- 25

TEILE-NR.
PART NQ.

CDDICE

241

950

840
427
232

952

227
227
227
 2;?
227
227

-940

816

145 -

531

235
850
430
10
8
512'
séq 
 521
522

110

315

PIASTRA FISSAGGIO CUSCINETTI....-;.......:

" SENKSCHRAUBE M5X12 DIN 963 :
COUNTERSUNK SCREW M5X12 / VITE M5x12....._

ANZUGSDREHMOMENT 5 NM

-TIGHTENING TGRQUE 5 NM
. CGPPIA DI SERRAGGIO 5 NM

CR 1 FIRENZE - RICAMBI APRILIA

W



51871 - S | o '35175."5

_ . N : : CR’IFIRENZE RICAMBIAPRILIA ) . .
BILD-NR.' TEILE-NR. BEZELCHNUNSG STUECK -
ILL. NO. PART NGO DESCRTIEIPTION aTv.
F1Ge CODICE DESCRTIZIDONE T A
26 N’zso 641 * DICHTRING A12X18 DIN 7603

. T  GASKET RING A12X13 - ' _

ANELLO GUARNIZIONE A12x13................ 1
27 . N 241 401 SK-SCHRAUBE M12X12 7/ HEX.SCREW M12X12 |
. ’ ) VITE ESAGONALE H?EX"Z.;.-.-.--oo-.oooc--c 1
28 . 241 781 MAGNETSCHRAUBE M12X145
. " MAGNETIC DRAIN PLUG M12X1,5 ‘ : -
VITE MAGNETICA M12X1’5..........‘.‘...... 1
29 9508 141 OICHTRING C8X14 DIN 7603
- . " GASKET RING C8X14 S
_ RONDELLA GUARNIZIDNE 68x14............... 2
L 940 581 SK-SCHRAUBE M&X16 DIN 933 |
' HEX.SCREW M8X16 / VITE ESAGONALE M8X16... 2
21 . - 241 925  ENTLUEFTERSCHRAUBE M18X1,5
- AIR VENT SCREW M18X1,5 R
TAPPO SFIATD H18X1:5--.'...-......-.-..:-. 1
32 941 386 DEHNSCHRAUBE MBX147,5 / STUD M8X147,5 = |
B . o PRIGIUP‘IERD F1.8x14?’5‘..'....'............. 4
ANZUGSDREHMOMENT 6 NM ' .
TIGHTENING TORQUE 6 NM -
COPPIA D! SERRAGGIO 6 NM
33 241 850  KONTAKTSCHRAUBE M10 KPL.
: S CONTACT SCREW M10 ASSY.,
V:TE CONTATTO H1D CPLC'.IIC....‘..'."‘.. 1 .
T34 229 140 PASSHUELSE 9,8X10 / DOWEL 9,8X10 | -
. : o ’ _". 'SPINA 918x10....-.at-..o-o-o..-oooo.gdifp 2
35 = 44 293 410 WASSERPUMPE KPL. / WATER PUMP ASSYa, . . -
= L . N POHPA ACQUA CPLO'.l..._l.l.lll......‘...i.‘.... 1
35 222 041 WASSERPUMPENGEHAEUSE / WATER PUMP HOUSING
o ’ . CORPO POMPA A.CQUAO......l._.........l..‘.ﬂtb. 1
36 . 237 686. . PUMPENWELLE / PUMP SHAFT / ALBERD POMPA.. 1
37 932 770 . RK-LAGER 608 / BALL BEARING 608, 8-22-7
. . . CUSCINETTO A SFERE 608! 3~22-Tesssancvsse 1.
38 . 245 570 SICHERUNGSRING 8X0,8 DIN 471 - -
. : ) . LOCKING RING 8)(0;3 7/ SEEGER 3)(0;8......'.- 1
39 230 195 WD-RING A 10X26X7 / OIL SEAL 10X26X7 o
o . - E _— CURTECO ‘l.UXZéX?-................-.....-.. 2 ’
40 245 555  SEEGER~V-RING JV 26X1s2 / SNAPRING 26X1,2

SEEGER 26_x.1fE..l....i..ltl.I..I..f.l...._l. 1

- CR 1 FIRENZE - RICAMBI APRILIA



61871

SEITE

CR 1 FIRENZE - RICAMBI APRILIA

o oo
mmm
L U
v,y
SR -
— -
~ T
-
Q w C
20
m Z &

[

STUECK
QTY.
QTA.

-."_'________-_.,_.-....--—.-g.—_—_——...,......._.-_——__——————_————————————_———_.-..._...

BILD-NR. TEILE-NR.
ILLU. NOe PART NO.
FIG. CODICE

41 227 570
42 222 055
43 627946
44 842 042
45 230 970
56 945 751
47 840 390
48 232 220
49 - 235 875
50 247 550
51 944 460
52 897 161
53 © 899 784
54 899 788

SCHEIBE 7+4 DIN 125 7 WASHER 744

. RUNDELLA ?’4...‘....!..l.'.l....l..ll.;..

LAUFRAD / IMPELLER / GIRANTE'Q..‘-.......

SCHEIBE 69271271 / WASHER 6:2/12/1

RDNDELLA 6'2/12/1l..l‘li..‘....l.t......;__

'SICHERUNGSMUTTER N Mé DIN 980 :
LGCK NUT M6 / DADO Mél.o.l.-'.’......'... :
"ANZUGSDREHMOMENT 10 NM :

"TIGHTENING TORQUE 10 NM.

COPPTIA DI SERRAGGID 10 NM

DICHTUNG / GASKET / GUARNIZIONE-.-..--...u

FEDERRING A6 DIN 128 / LOCK NASHER A6

RONOELLA SPACCATA Aécco...u.nc...n......l

ZYLSCHRAUBE MoX14 DIN 912

ALLEN SCREH MéX14 / BRUGOLA M6X1&-a...--.

NADELROLLE A3X13u8 G5 DIN 5402

NEEDLE PIN 3X13,8 / RULLO 3X13, a,;......_'

- PUMPENRAD 28 2 / PUMP GEAR 38 T.
INGRANAGGID pDMPA 28 D.l...............‘._

BUNDBUECHSE'/ SLEEVE -/ EUSSDLAJO,...'O..‘

AUSGLEICHSCHEIBE 2045/30/0,2
SHIM 20,5/30/042 _
SPESSDRE 20!5/30/0129-00..oocqcoo?o.p)co.

MOLYKQTE 111 ' |
MOLYKQTE 111, 100 Gey | -

MDLYKUTEZ111] 100'Gt!&iocoto.,cc.oc,lpo..

SILIKONFETTs 100 GRas

. SILICONE GREASE
- GRASSO SILICONE

CLOCTITE 574

LOCTITE 574 ORANGE 50 CC-r

LOCTITE 574 ARANCIO SU CC.......I...'....

FLAECHENDICHTMITTEL,y 50 CCHM
SEALING COMPOUND

" PASTA GUARNIZICNE

LOCTITE &48 GRUEN

LOCTITE 648 GREEN 6 CCes _ '
LOCTITE 648 VERDE, 6 (C. FLACUNE.........
SCHRAUBENSICHERUNG STARK, 6 qd.

- HIGH STRENGTH B8OND

PASTA FISSAGGIO VIT14 FORTE

CR 1 FIRENZE - RICAMBI APRILIA o

N BED
_AS REQ

A RICH

N BED
AS. REQ
A RICH

N 8ED
AS REQ
A RICH

N BED
AS REQ
A RICH



CR 1 FIRENZE - RICAMBI APRILIR 1

CR 1 FIRENZE - RICAMBI APRILIA




- 61872 o .' " CR1 FIRENZE - RICAMBI APRILIA _ ' .'SE?TE ?"

KURBELWELLEs KOLBEN, ZYLINDER, ZYLINDERKQPF;

CRANKSHAFT, PISTONs CYLINDER, CYLINDER HEAD .
"ALBERQO MOTORE, PISTONEs CILINDRO, TESTA. CILINDRO

oy i i W s b e e A A

£

BILD-NRe TEILE-NR. . STUECK

. B EZEICHNUNG . _
ILL. NOeo PART NO.. DESCRIPTION ' C QTY.
F1Ge CODICE - "DESCRTII ZIDONE : QTA.
1 293 305  KURBELWELLE KPLe / CRANKSHAFT ASSY.
. . . s . ALBERU MGTDRE CPL....--..-.-...........0. 1
 MIT PLEUELZAPFEN 20 DURCH
WITH CON ROD PIN 20 DIA
CON ASSE ACCOPPIAMENTO 22 MM
2 827 410  RADIUSSCHEIBE 30,8/3945/1
L ' ". DISTANCE RING 30:3/39+5/1 . .
DISTAN:IALE 30 3/3915/1.tdoa;cnooooo.ool.. 1
3 944 532 - AUSGLEICHSCHEIBE 30.4/40,510.3 I . N BED
' . _ . CSHIM 3094740957043 "~ AS REQ
.SPESSORE 30!4/40!5’0!3.90.....o.c..oc-..c A R!CHi
3 944 583 - AUSGLEICHSCHE1BE 30.4/40,5/0 o N BED
. SHIM 30,4/40,5/0%1 "~ AS REQ
SPESSORE 3044740, 5/0.1...............”... A RICH
£ . 944 584 .AUSGLEICHSCHEiBE 30, 4/40,520.5 ' o N BED
S _ . SHIM 30,474095/045 : .. . AS REQ
'SPESSDRE 30!4/40’5/0!5.-..-.0.ooo.--av.to A RICH
3 944 586 AUSGLEICHSCHEIBE 30, 4/40,5/0.2 .. N BED
: " SHIM 3094/40+5/D092 : . AS REQ
SPESSURE 30:4/40!5/0;2.....---.-.-.--.-.. A-RICH_
_ : 5gs o
4 932(583)  RK-LAGER 6206 TNH Ci
g  BALL ‘BEARING 6206TNH C&s30~-62-16" . _
CUSCINETTO 6206 TNH 64!30 62 16.-0..0.... 2
30-62-16+ FUER KURBELWELLE
“"FOR CRANKSHAFT,
PER ALBERD MDTORE; |
S - 945 754 - . FEDERRING A12 DIN 128 / LOCK WASHER A12
L . -RﬂNDELLﬁ SPACCATA Al12stesscsssanssnnssnnae . |
6 642 051 SK~MUTTER M12X1 HOEHE & / HEX. NUT M12X1

DADD H}zx1......ﬂ..I................I.... 1

ANZUGSDREHMOMENT 70 NM
TIGHTENING TORQUE 70 NM
. CODPPIA DI SERRAGGIO 70 NM

" CR 1FIRENZE - RICAMBI APRILIA



618/2 . o o CR{HRQQE-RmAMMAPMUA . - SE:TE 10.=-

 BILD=~NR, TEILE-NRe STUECK

| BEZETICHNUNGSG . _
TLiLe NOs PART NOs - - DE SCRIPT I ON e T QTY.
FIG. . - CODICE " DESCRIZITIONE B ' QTAa
7 N z93f922' ' PRIMA‘RTRIEB KPLe 7/ PRIMARY DRIVE ASSYey

TRASMISSIONE PRIMARIA CPLetsovocrssencces 1
NUR- ANTRTEBSRAD UND KUPPLUNGSKORB GEMEINSAH AUS-
TAUSCHEN _
REPLACE ONLY DRIVE GEAR.  WITH CLUTCH DRUM ASSY.. .
CAMBTARE SOLO L‘INGRANQGGIO E-LA CAMPANA FRIZIONE
INSIEME

8 235860 PUMPENRITZEL 15 Z 7/ PUMP GEAR 15 Ta :
: ' o INGRANAGGIO pGMPA 15 DI.‘.II..O...O'..‘..' '1

9 . 945 756  SPERRKANTRING 16 DIN 128 A |
: ©LOCK WASHER A16 / RONDELLA SPACCATA 16ses 1

10 - 242 570 - SK-MUTTER. BM16X1,5 DIN 439 S
. . . . HEX. NUT M 16)(195 , DADO M 16X115........ 1
ANZUGSDREHMOMENT 70 NM :
- TIGHTENING TORQUE 70 NM
'CDPPIA DI SERRAGGID 70 NM

11 246 0S50 SCHEIBENFEDER 3X3,7 DIN 6888 |
' - o HODDRUFF KEY 3X3|? / LINGUETTA 3X3p7-.... 1

12 - .- 246 570 . SCHETBENFEDER 4X5 DIN 6388
- - 'WOODRUFF KEY 4X5 / LINGUETTA 4x5......... 1

13 932.024  KOLBENBOLZENKAEFIG K 15X19X20
- T NEEDLE BEARING, PISTON PIN . : |
GABBIA A RULLI 15x19x20.................. E

14. - 15 293 650 KDLBEN KPL. 53:98/53:99 MM

R : ' ' "PISTON ASSYs 53498/53,99 MM

-PISTGNE CPLO 53!93/53!99 MH.........-.... : 1'
STANDARDy MIT 2 RINGEN o
STANDARDy WITH 2 RINGS

. STANDARD, CON 2 SEGMENTI

14 « 15 293 656 KOLBEN KPL. 543523/54,24 MM
S o PISTON AS55Ye 54123754424 MM -
"PISTONE CPLa 54423754124 MMeeaseossssanee .1
1« SCHLIFFy MIT 2 RINGEN '
1ST OVERSIZEy WITH 2 RINGS
1A MAGGIORAZIONE, CON 2 SEGMENTI .

14 -~ 15 293 657 KOLBEN KPLe SLs43/54949 MM

' : ' ' PISTON ASSYe 54948/54449 MM '
PISTUNE CPL. 54"8,54'49 HHI..O...II.I.Q..' 1
2e SCHLIFFy, MIT 2 RINGEN '
2ND OVERSIZEs WITH 2 RINGS
2A MAGGIDRAZIONE, CON 2 SEGMENTI

- CR1 FIRENZE - RICAMBI APRILIA



61872

BILD-NR s

ILLa NO.

FIG.

15

15

15

s

16

17

18

19 - 39 N 293

293
- 215

215

215

215

216

945

230

230

TEILE-NR.
PART NOe
- CODICE

658
270
271
fz72 '
273
50

635

223
222

539

o SEITE
. CR 1 FIRENZE - RICAMBI APRILIA

KOLBEN KPLe S54573/54974 MM -
PISTON ASSY. S&4373/54474 MM

PlSTDNE EPLa 54!?3/54!?4 HM...Q.O..O..Q..

3« SCHLIFFy MIT 2 RINGEN
3RD OVER3IIZEs WITH 2 RINGS
3A MAGGIORAZIONE, CON 2 SEGMENTI

" R=RING 54X1X243 _
" RECTANGULAR RING 54,0 MM

SEGMENTD R S‘.!O MM...IC.’......I.......l.

 STANDARD
 STANDARD

STANDARD

R-RING 54y25X1X2s3

RECTANGULAR RING 54425 MM

SEGMENTO R 54325 MMesasasnsnsnsssvsossensaans
Ts SCHLIFF

15T OVERSIZE

1A MAGGIORAZIJONE

R=RING S54625X1X2+3
RECTANGULAR RING 54,5 MM

- SEGMENTO R 546¢5 MMocaenenessssassssissnsnese

2s SCHUIFF
2ND OVERSIZE
2A MAGGIDRAZIONE

R-RING 54,75X1X2:3

RECTANGULAR RING 5S4, 75MM '
SEGMENTD R 54!?5“&0.s.oooooo-o.c.o.tc-..c
3« SCHLIFF =

2RD OVERSIZE

3A MAGGIORAZIONE

KDLBENBOLZEN 15X10X45:6
PISTON PIN 15X10X4546

'ISPINQTTD 15X1GX45r6we..--.QQ--.bo--cQ';o-

NULLHAKENRING 15 / CIRCLIP 15

ANELLIND.15u-¢nia.u.oc.b.oo.o.qeoco-o..qo

DICHTUNG Ds5
GASKET D¢5 MM | o -
GUARNIZiGNE Gfs HMoo..lf‘.ttotoao....blqt

DICHTUNG 0.3

" GASKET 0,3 |
}=GUARNIZIDNE 0!3---.ooooocoooocoo-‘coooooo

ZY¥Le MIT AUSPUFESCHIEBER KPL.

CCCYLINDER WITH EXHAUST VALVE ASSY _
--CILINDRO C.VALVGLA SCARICD CPL.tog.onooco

. CR 1 FIRENZE - RICAMBI APRILIA

"

STUECK

QTY.
QTA,

N 8ED
AS REQ
A RICH

N BED

AS REQ. |

A RICH



61872 : SEITE 12
. CR 1 FIRENZE - RICAMBI APRILIA

CHNUYNG ' STUECK

BILD~NRs TEILE=NR. B EZEI
ILL. NO. PART NOC. DESCRIPT'I ON - . QTY.
F1G. CODICE 0OESCRIZ1ONE : QTA.
19 223 235 ZYLIMDER MIT BUECHSE
CYLINDER WITH SLEEVE :
CILINCRD CGN CA;"IC]A.‘.‘I.C_..l......'..'. ,__1
ROT 549010-54,020 MM - GRUEN S49020-54,030 MM
RED 54,010-544020 MM - GREEN 54+020~54,030 MM
ROSSO 54+010-54,020 MM ~ VERDE S544020-54,030 MM
20 253 242 "SCHIEBERSTANGE / VALVE ROD 7/ ASTINAwoesoas 1
21 . 242 210 . SK-MUTTER M& DIN 934 / HEX. NUT M6
. . DQDD Méo..aoolao.o....n.?n..ooo...l...... .1
22 : 244 211 ' SCHEIBE 6.4 DIN 134 7 WASHER 6v4 _
RDNDELLA 6!4.0..o---oooco-c-a-c-o-noooooo.' 1_
23 283 290 AUSLASSSCHIEBER 54 MM
' . : EXHAUST VALVE 54 MM
VALVOLA DI SCARICO MM S!"..QC............. 1
FUER STANDARD UND 1. SCHLIFF '
£OR STANDARD AND 1ST QOVERSIZE
PER STANDARD E 1A MAGGIORAZIONE
23 253 292 AUSLASSSCHIEBER 5445 MM
L . L EXHAUST VALVE 54,5 MM
VALVOLA DI SCARICO MM 5S4, 5............... 1
FUER 2. UND 3. SCHLIFF
FOR 2ND AND 3RD QVERSIZE
PER 2A E 3A MAGGIDORAZIONE
24 230 260  O-RING 6-3 N8R 70-830 SH /7 O-RING 6-3
’ Coa : ANELLO OR 6"3000-0oo-l.-lotilcoo;oooooooo 1
25 . o 230 250 DJCHTUNG !/ GASKET / GUARNIZIDNE-......... 1
26 253 360 SCHIEBERSTANGENFUEHRUNG |
: VALVE ROD HOUSING / CORPA GUIDA VALVDLA.. 1
27 °°845 D20 - . FEDERSCHEIBE B6 DIN 137
- ’ ) SPRING WASHER B& / RUNDELLA ELASTICAwaves 2
28 241 231 . ZYL.SCHRAUBE M6X146 DIN 6912 _
_ o - : ALLEN SCREW M6X16 / BRUGOLA M6X16sssecces 2
! - 327 . N
29 . 260 (725) SCHIEBERBALG / BELLOWS / SOFFIETTOveevese 1
30 866 710 KABELBINDER 20 MM / CLAMP 20 MM
- ’ . FASCETTA 20 MH.I.II-...I.........’l...l.. 1
31 . 253 255 . SCHIEBERKOLBEN / EXHAUST VALVE -
o VALVGLA D1 SCARICJ..............-........ 1
32 1 245 6400 ¢ DRAHTSPRENGRING 53,4X2 / CIRCLIP 53,4X2

'ANELLlND SS;AXE..............-....-..9..5 |

* CR 1 FIRENZE - RICAMBI APRILIA -



61872

BILO=NR.
ILL. NO.
CFIG.

36
37
38
39
' dd".
41

42

43

b4

45
46

47

48

49

50

TETLE-NR.
PART NO.
CODICE _

239 940
210 330

241 220

239 030

230 260

250 160

230 960

223 047

342 471

250 020

239 950
222 170

222 120

222 110

945 750

@)
Py
L
Py,
m
Z
N
m
P
Q)
>
<
w
>
Y
Pl
=
>

oo w
mmm
L1 L1
Oom
AT
— = O}
[ i v i
— - Z
o
Z0Z
maZo

SCHIEBERHEBEL / VALVE LEVER. L
LEVA VALVDLA....II.....I.I..l.l.l.l......

BLATTFEDER / SPRING / HDLLA...........J}.
DISTANZRING 12+1/1497/2

DISTANCE RING 1221/14,7/2

SPESSORE 12!1/14 ?/2-.0--..0...--......0.

DRUCKFEDER DM1352 D0y8 L4385 :
COMPRESSION SPRING 48,5MM 7/ MOLLA 48,5MM,

SCHIEBERABDECKUNG / VALVE COVER

CDPERCHIO VALvGLA.l.0.‘.‘..‘.._..‘.00.......

EiNSTELLSCHRAUBE / ADJUSTMENT SCREW

VITE..-...tt.-lal..l-.n...oonooa..o......

FEDERBUEGEL / SPRING CLIP
MDLLA CHIUSURAO..'...-..-......I..Q.?..‘..

0-RING 6-3 NBR 70-80 SH / D-RING 6-3
ANELLD QR 6'3..0--....-....ngh..o.u.o.b..

O-RING 64~-2 FPM 70-80 SH / O-RING 64-2

ANELLO DR 6‘9—2".‘Ol.q‘..!’..0_....00..‘....

SCHLAUCHRING 122X2,5X5

SEALING RING 122X245X5

GUARNIZIUNE 122X2,SX5..................;.

" ZYLINDERKOPF. / CYLINDER HEAD -
TESTA clLINDRD.-.-.ac.tc.?oott.-of..fl?';

BUNDHUTMUTTER MB8 / CAP NUT M3
DADG CIECG MS.‘.'...I-...I-.I'..........._

ANZUGSDREHMOMENT 24 NM

TIGHTENING TORGQUE 24 NM

CCPPIA DI SERRAGGIO 24 NM

DICHTUNG / GASKET 7/ GUARNIZIONEsessoesens

DRUCKFEDER / COMPRESSION SPRING / MOLLA..

VENTILTELLER / THERMOSTAT HOLDER
PORTATERMOSTATG...l...........'..ﬂ...‘l..‘..

THERMOSTAT / THERMDSTAT / TERMUSTATG...-.

ABLAUFSTUTZEN / WATER OUTLET SOCKET

ATTACCO MANICOTTU.l...‘.ll.....’...l'....

FEDERRING A5 DIN 128 / LOCK WASHER A5
RONGELLA SPACCATA ASeesaernsasasesconseses

CR 1 FIRENZE - RICAMBI APRILIA -

SEITE

13

STUECK;

QTY.’

N BED
AS REQ
A RICH



61872

BILD-NR.
ILL. NO.

52

53

5S4

55

56
57

58

59
80
61

62

TEILE=NR.
PART NO.

CODICE

P ———————————— PR TR ML L e e e

840 

224

224

945

940

267

840

251

230

273

s1¢_7

335

430

758

235

912

861

850

san

CANZUGSOREHMOMENT 3 NM

930

SEITE 14

CR 1 FIRENZE - RICAMBI APRILIA
B EZ ET1I L HN p N G STUECK
DESCRIPTT ON : . QTYe
DESCRI ZIDMNE QTA.

ZYL SCHRAUBE HSX13 DIN 912

ALLEN SCREW M5X18 7 BRUGOCLA MSX18.......¢ .2

TIGHTENING TORQUE 3 NM
COoPPIA DI SERRAGGIOD 3 NM

VENTILTRAEGER KPLs / REED VALVE ASSY.
PDRTA VALVOLA CPL.......I.Il............‘ 1

.Dl........t.l...0.0...0......‘0."...... 1

VENTILTRAEGERy NICHT ALS ERSATZITEIL LIEFERBAR;
VERWENDE VENTILTRAEGER KPL. 224 385 ,

REED VALVE, NOT AVAILABLE AS SPARE PART: USE
REED VALVE ASSY. 224 385 ,

PORTA VALVOLA, NON DISPONIBILE COME RICAMBIO:
ORDINARE PDRTA VALVOLA CPL. 224 385

BLATTVENTIL / REED PETAL
VALVDLA A LAMELLE.....'.'.O....‘...‘.DG‘Q z

-
L .
4SS S AR T ISEIEES LRSS NA A sy s e RS 2

VENTILANSCHLAGs NICHT ALS ERSATITEIL LIEFERBAR.

- VERWENDE VENTILTRAEGER KPL. 224 3285

REED PEDAL STOP, NOT AVAILABLE ‘AS SPARE PART, USE

"REED VALVE ASSY. 224 385
ARRESTO VALVOLAy NON DISPONIBILE COME RlCAMBIU:

ORDINARE PORTA VALVOLA CPL. 224 385

FEDERRING A4 DIN 128 / LOCK WASHER A& _
RDNDELLA SPACCATA A&.o&.oa..nooaa.oc,co.. 6

- Z¥L. SEHRAUBE M4X3 DIN 84

SLOTTED HEAD SCREW M4X3 7/ VITE TONDA M&XS 6

VERGASERSTUTZEN 36 MM

CARBURETOR FLANGE 386 MM : _
FLANGIA CARBURATORE MM 36.oo.nt-oaloooo.. 1

IYL.SCHRAUBE M6X25 DIN 912 = .
ALLEN SCREW M&X25 / BRUGDLA MéXZS........ 5.

SCHLAUCHSCHELLE 51 / HOSE CLAMP 51

FASCETTA 51o.ocoooo_.-.o.ogoo.oao-o.cco.oooo 1

DICHTUNG / GASKET / GUARNIZIONEsesessesss 1

AUSPUFFSTUTZEN KPL,
EXHAUST SOGCKET ASSY., :
FLANGIA SCARICD CPL.’.OO..........I...... 1

"' CR 1 FIRENZE - RICAMBI APRILIA



61872

69

TEILE-NR.

BILD-NR.
ItL. NO. PART NO.
F1G. (coDicE
63 224 250
64 840 401
65 293 309
66 223 155
67 297 431
68 . 899 788
899 785

| SEITE 15"
CR 1 FIRENZE - RICAMBI APRILIA .
8 EZEJICHNURNSG STUECK
DPESCRIPTION - . QTY.
DESCRIZIONE - : QT i

R ————— Rt et sl bl T

FEDEREINHAENGUNG / SPRING BRACKET .
CUPRIGIUNTD'..............I.I....CO...... 3

IYL.SCHRAUBE M6X22 DIN 912 S

ALLEN SCREW M6X22 7/ BRUGOLA M6X22escoesas 3

KURBELNELLENSATZ / CRANKSHAFT REPAIR KIT -
GRUPPO BIELLA......‘......-..Q...‘..‘....‘ . ‘!
M1T PLEUELZAPFEN 20 MM :
WITH CON ROD PIN 20 MM

CON ASSE ACCDPPIAMENTO DIAM, 20 MM

ZYLINDERSUECHSE / CYLINDER SLEEVE

.' CAHICIA ClLINDRD.II..l.l.....l..l......ﬂ. 1

LOCTITE ANTI-SETZE 76710 _zﬁ N BED
LOCTITE ANTI-SEIZE 10 G« - . "AS REQ
LQCTITE ANTI"‘SEIZC 10 Gcc-na.-.a.-iuicoo. A RICH

:ZUR VERHMINDERUNG VON PASSUNGSROST; 10 GRes

70 PREVENT METAL GALLING
PER_EVITARE CORRDS IONE

LOCTITE 648 GRUEN ' A - " N BED

LOCTITE 648 GREEN & CCay- o : LAS REQ

CLOCTITE 648 VERDE» &6 CC. FLACONE}........'A7RICH

SCHRAUBENSICHERUNG STARK, 6 (LM

. HIGH STRENGTH BOND

PASTA FISSAGGIO VITI, FORTE

" SCHRAUBENSICHERUNG NIEDRIGFEST " N BED

LOCTITE 221 VIOLET 10 CCay : - AS REQ
LOCTITE 221 VIOLETTO,10 CCe FLAC.......... A RICH
LOCTITE 221+ 10 CCM :

LOW STRENGTH BOND

PASTA. FISSAGGIO VIT!, DEBOLE

CR 1 FIRENZE - RICAMBI APRILIA



:CR1IHRENZE-RBAMBIAPMUA '

ET ' 1 lﬂ

CR 1 FIRENZE - RICAMBI APRILIA

£E/8L9

3113S

91



. e18s3

ILL. NO.
FIGs

10

- | CSEITE 17
CR 1 FIRENZE - RICAMBI APRILIA '

&-GANG GETRIESE
6=-SPEED TRANSMISSION
TRASMISSIONE 6. VELOCITA

—— e vk M S e e e o e mm

TEILE-NR. 8 EZEICHNUNSG _  STUECK
PARTNOW ~ DESCRIPTION ' : T QTY..
CODICE O ESCRIZIONE .

281 014  GETRIEBESATZ 127 AF1

TRANSMISSION SET 127 AF1 o
CAHBIO CPL. 12? AF}.....l............l... 1

237 409 VDRGELEGENELLE 10 2 / CLUTCH SHAFT 10 T o
i ”.ALBERD PRIHARID 10 D....;......Oll.....". 1

232 665 NADELKAEFIG K 20X’4X1D

MEEDLE BEARING 20X24X10
GABBIA A RULLI EDXZ4X10¢...onaoco..oco.oo 1

234 886  LOSRAD 22 Z / GEAR 22 T.

INGRANAGGID 22 D.b..Q...li....‘qd.;..l‘.‘ _'1
b6 GANGy VORGELEGEWELLE

4TH SPEEDs CLUTCH SHAFT
"6« VELOCITAy ALBERQO PRIMARIO

227 470 ANLAUFSCHEIBE 2492/2795/145

THRUST WASHER 249272795/1+5 .
RASAMENTO 24'2/‘)?!5,1t50.¢..-ooocooo..oo. 1

245 340 SPRENGRING 24 / SNAPRING 24 / SEEGER_Z&.. - &

235 2862 - SCHALTRAD 16/19 Z / GEAR 16/19 Te

INGRANAGGID 16,19 D...G.DC.....-....'!.O. E 1
4o / 3. GANGy VORGELEGEWELLE .

4TH / 3RD SPEEDs CLUTCH SHAFT

4e / 3+ VELOCITA, ALBERO PRIMARID

'_227 440 . ANLAUFSCHEIBE 20,2727:5/71

THRUST WASHER 20,2/27,5/1 . _
RASAMENTU _,0 2/2?'5’1oc..o'cco._...-..coolci_d 1

232 460 _"NADELKAEFIG K 20X24X10 F
NEEDLE BEARING 20X24X%X10 o ) -
GABBIA A RULLI 1Ox94x10..............'.., 2

234 866 LOSRAD 21 2 / GEAR 21 T.

INURANAGGID 21 D.I...............l......;l -1
Ss GANGy VORGELEGEWELLE - '
STH SPEEDy CLUTCH SHAFT . _
5+ VELOCITA, ALBERO PRIMARIOD

234 826 " FESTRAD 132 /7 GEAR 13 T.
INGRANAGGIO 13 Dessenvessensosncansscnocoss 1
2+ GANGy VORGELEGEWELLE - '
- 2ND SPEEDs CLUTCH SHAFT
‘2e VELOCITA, ALBERD PRIMARIQO

CR 1 FIRENZE - RICAMBI APRILIA

QTA.L 



61873

BILD=NRe

ILL. NO.
FIGs

11

12 :  _

13

14

15

16

17
- 18
19

20

21

TETLE-NR.
PART NO.

CODICE

iy sl S Ak e i PP A S s e e R A RN SN M M A W A W TEe T e e mmr ot AR e e e e

237

232

234

227

._327

234
234
N 235

944

234

234

890

740

818

450

878

490

338
-353 .
880

468

308

- - CSEITE 18
CR 1 FIRENZE - RICAMBI APRILIA . : . o
N G STUECK

B EZETITCHRNU
DESCRIPT!T ON : - QTYa.
DESCRTIZIONE ' QTA.

HAUPTWELLE / MAIN SHAFT

AL&ERD SECDNDAR{DI....l.‘...‘..l.....’... 1

.NADELKAEF!G K 21X25%X10 LT

NEEOLE BEARING 21X25X10 : : o
GABBIA A RULLI 91X25X1U...O.....'........ 3

LOSRAD 30 2 / GEAR 30 T.

lNGRANAGGIO 30 D.I..-......‘I.....I..‘.C... 1
2« GANGy HAUPTWELLE ' B
2ND SPEED,y MAINSHAFT

2e VELOCITA: ALBERD SECONDARIU

ANLAUFSCHE!BE 22/30/1'

"THRUST WASHER 22/30/1,8

RASAHENTD 22/30/1 8....................‘. . 2

SCHALTRAD 23 Z / GEAR 23 T. o
INGRANAGGIO 23 D...I..l'...’............. . 1

S5+ GANGy HAUPTHWELLE
5TH SPEEDs MAINSHAFT

5, VELOCITA, ALBERO SECONDARIOQ

 WINKELRING 22/3072,8
ANGULAR RING 22/30/248

ANELLOC ANGDLARE 22/30/2,8................ 11

LOSRAD 27 Z / GEAR 27. T. - -
INGRANAGGIG 2? DI‘....................... . 1
3.. GANGy HAUPTWELLE

~ 3RD SPEEDy MAINSHAFT _
3. VELOCITAs ALBERO SECGNDARID'

o LUSRAD 26 7 / GEAR 25 Te

INGRANAGG;O 25 D.'....................... 1 -

4o GANGy HAUPTWELLE
4TH SPEED, MAINSHAFT

bhe VELOCITA: ALBERD secowbnaro.

SCHALTRAD 22 Z / GEAR 22 T

INGRANGGID 22 0..-..............'...‘..... 1

- .6e GANGy- HAUPTWELLE
- &4TH SPEED, MAINSHAFT
6e VELOCITA, ALBERD SECDNDARID

ANLAUFSCHETBE 2055730/1
THRUST WASHER. 20,57/30/1

"RASAMENTD 20;5/30/1.....o...-.--.....-.ao .1

LOSRAD 34 2 / GEAR 34 T. -
INGRANAGGID 34 D......................... 1

1+ GANGy HAUPTMELLE
1ST SPEEDs MAINSHAET -
‘1. VELOCITA, ALBEROQ SECONDARIO

CR 1 FIRENZE - RICAMBI APRILIA



61873 B - SEITE 19

BILO-NRs TEILE-NR. g E N G o )
_IlLe. NDe. PART NO. . D E oN e ety
Fl1Ge CODICE D E N E . : aTA.

Qu—--d—ﬁ—-,---—-—_n-w——__—_u__—n___————---———_ﬁ—ﬁ__—*——h*__*q-,___*mm_

22 227 430 . ANLAUFSCHEIBE 17,2/30/1
. : : THRUST WASHER 17:2/30/1 _
RASAMENTO 1?!2’30/10-.c---o-.ooioo.oc-uo. R
23 245 390 . STCHERUNGSBLECH NA24 / TAB WASHER NA24
- . ’ RGNDELLA SICUREZZA NAZ&..I...O..‘I"_.‘:,...‘_-ﬂ.-.‘.. 1

24 - 242 650 SK-MUTTER M20X1y5 HOEHE 12 o
: HEX . NUT M70X1!5 J DADO M’OX1’S.-.....-... 1
- ANZUGSDREHMOMENT 80 NM ' -
TIGHTENING TORQUE 80 NM
COPPIA DI SERRAGGID 80 NM.

25, . N 236 933 _ KETTENRAD 146 2 :
' ; : SPROCKET 16 Tey 5/8X1/4X10+16 o
PIGNONE 16 Daey. 3/73X1/746X10, T€asswsnsnsvoses 1
DIESER TEIL IST SERIENMAESSIG EINGEBAUT
- THIS PART IS5 MOUNTED AS STANDARD :
- QUESTA PARTE E MONTATA STANDARD

25 236 980 KETTENRAD 13 2
: ' . SPROCKET 13 T, S5/8X1/4X10+16 :
PIGNONE 13 Doy 5/73X1/4X10116s0susascenans 1

25 236 981 KETTENRAD 14 Z |
- . o - SPRDCKET 14 Ter 578X1/74X10416 _ .
pIGNDNE 14 00? 5/8x1,4x1D’16o;q¢(!-m,...¢ 1

25 - 236 982 . KETTENRAD 15 2
. o : SPROCKET 15 Tes 5/8X1/6X10 16 o -
PIGNDNE 15 Das S5/78X1/74X10, 16...00-....... 1 
25 o 236 984 : KETTENRAD 17 2
. o ' ' SPROCKET 17 Tas 5/8X1/4X10+16
PIGNONE.1? Dni 5/3X1/4X10 16..0.-40.0...0' 1

26 237 955 _ SCHALTWELLE MIT KLINKE KPL.
C - SHIFT SHAFT WITH PAWL ASSY.. o
ALBERO SELETTBRE € ON ARPIUNISHO-oto.oauun'_ 1
27 - . 239 830 " KLINKENFEDER / SPRING / MOLLA.....O...... 1

28 243 925. INDEXHEBEL KPLe / INDEX LEVER ASSYe:
- . . o LEVA INDEX ch.'....lll..ll............... 1

29 827 390 ANULAUFSCHEIBE 10,1/17/1
' = THRUST WASHER 10,1/1771
RASAMENTD 10 1/1?/1......I...‘........... 1
30 239 820 INDEXFEDER / INDEX SPRING / MOLLA INDEXes 1

31 239 640 HAARNADELFEDER / SPRING / MOLLAsscsessoes 1

CR 1 FIRENZE - RICAMBI APRILIA

CTSTUECK



61873
BILD=NR. |

ILL. NOD.
FI1Ge.

32 N

33 N

34 - N

35
36

37
38

39

40

<47

?53'

258

258
258

253
297

':_896

TEILE-NR.
PART NO.
"CODICE

—— i AT TR v S S b IS W R M S e e SRS

577

945

779

769

757

785

431

785

SEITE 20
CR 1 FIRENZE - RICAMBI APRILIA o

B EZEICHNUNSG - . STUECK
DESCRI1IPTION o .QTY.
OESCRIZIONE. : " QTA.

DISTANZHUELSE 7/ SPACER / DISTANZTALEssces 1
FUER AUSFUEHRUNG 'B?

FOR CONFIGURATION 'BY

PER ESECUZIONE °'B° | -

SCHALTWALZE KPLe / SHIFT DRUM ASSY.:
DESMGDRGHICO CPLI’il.....f............... 1

SCHALTGABEL KPLe / SHIFT FORK ASSY.r
FURCHETTA CAMBIO CPL-!-oo-ootoaonotnotoao_ 1
Ses’ .GANG : o
S5TH, 6TH-SPEED

Ser 64 VELOCLITA

SCHALTGABEL KPL. /7 SHIFT FORK ASSY.y
FDRCHETTA"CAMBIO CPLlyoicitnoonnanpnnooéo 1
2oy &e GANG . : -
2MDy 4TH SPEED

2oy éa_VELDCITA

SCHALTGABEL KPL. / SHIFT FORK ASSYsy
FORCHETTA CAMBIO CPLurlonoi.cconoionon;.. 1
Ter 3 GANG | ' R

1ST+ 3R0D SPEED

Tes 3. VELOCITA

_SCHALTSTANGE / GUIDE PIN / ASTA FORCHETTA_.-Z

LOCTITE ANTI-SEIZE 76710 _ o : N BED
LOCTITE ANTI-SEIZE 10 G. - AS REQ
LOCTITE ANTI=SEIZE 10 Gesesncssesossossansas A RICH
7UR VERHINDERUNG VON PASSUNGSROST: 10 GRaoy

“TO PREVENT METAL GALLING

PER_EVITARE.CDRRDSIONE

SCHRAUBENSICHERUNG NIEDRIGFEST N BED
LOCTITE 221 VIOLET 10 CCes L AS REQ

S LOCTITE 221 VIOLETTO,]O CC. FLAC.......... A RICH

LOCTITE 221, 10 CCM
LOW STRENGTH BOND
PASTA FISSAGGIO VITI, DEBOLE

e x . N BED

. . : o S . . © AS REQ
o.occ-ooe.pcno-oc---n.aoooo..--o-oood;oco A RICH
BP-ENERGREASE LS 3
BP-ENERGREASE LS 3
BP~-ENERGREASE LS 3

CENTRO RICAMBI'

via CIMABUE, 24/A - 50121 FIRENZE (ITALY)
TEL. (+39) 055-66 64 23 - FAX (+39) 055-67 00 84
e-mail: ¢crifirenze@tiscali.it

CR 1 FIRENZE —RICAMBI-ARRILIA



CR 1 FIRENZE - RICAMBI APRILIA

TEAM

RACING

gty

V&Y

CR 1 FIRENZE - RICAMBI APRILIA

v/819

31135

22



61874

BILD~NR.

ILL .
F1Ge

1

TEILE-NR. BEZEITCHNUNG STUECK
PART NO. "D ESCRIPTIOQON QTY.
"CODICE - DESCRIZIANE QTA."
227 600 - ANLAUFSCHEIBE 20,2735/73
o THRUST WASHER 20,27/35/3
RASAMENTO 20!2/35’3-oa-.ot-.ot..ooccoocic.' 2_
232 700  INNENRING / INMNER RACE / BoccoLA;......;. 1
232 650 NADELKAEFIG K 25X29X10D
: NEEDLE BEARING 25X29X10 _ _
GABBIA A RULLI 25x29x10........Ol...l..... 2
250 350 O-RING 35¢2-5,7 NBR 70-80 SH -
) G"RING SS!L-St? / ANELLD OR 35!2 5!?..-.0 _1
293 922 PRIMAERTRIES KPLs / PRIMARY DRIVE ASSY.,
: TRASMISSIDNE PRIMARIA CPL.’.......!...... 1
. NUR ANTRIEBSRAD MIT KUPPLUNGSKDRB GEHEINSAM Aus- '
 TAUSCHEN y
REPLLACE ONLY DRIVE GEAR NITH CLUTCH DRUM ASSY.
" CAMBIARE SOLD L! INGRANAGGID E LA CAMPANA FRIZIONE
 INSTEME :
- 259 570 STUETZTELLER / INNER-PLATE | .
pIATTD pORTAMDLLE.........tlht..ﬁ........ 1
259 .055  BELAGLAMELLE 3,0 MM
' “FRICTION PLATE 340 MM
_ DISCO FRIZIONE GUARNITO 3,0 MM........... &
259 557 INNENLAMELLE / CLUTCH PLATE 1 MM _
DISCQ_FRIZIONE 1 MH.-.--..-..-......(..-. S
1259 060 MITNEHMER / CLUTCH HUB / MOZZO FRIZIONE.. 1
245 320 ' SICHERUNGSBLECH NA20 / TAB WASHER NA2D :
. RONDELLA SICUREZZA NA20...7....o.....-.-.' 1
242 605 ' SK~MUTTER M18X1,s5 /7 HEX. NUT M18X14+5

11

NO.

_ SEITE = 23
CR 1 FIRENZE - RICAMBI APRILIA

KUPPLUNG, DREHZAEHLERANTRIES
FUER AUSFUEHRUNG E~STARTER
CLUTCH, REVOLUTION COUNTER DRIVE -
FOR ELELCTRIL STARTER CONFIGURATION
FRIZIONEy COMANDO CONTAGIRI

PER ESECUZIONE AVVIAMENTI ELETTRICO

----—-————nu--——-——-——-—————-————-——-—————na

DADO M_"SX“!S.OOOQOOOI-.c.-...allc.lnooﬂdt_. . 1
ANZUGSDREHMOMENT 30 NM

"TIGHTENING TORQUE 80 NM

COPPIA DI SERRAGGIO 80 NM

CR 1 FIRENZE - RICAMBI APRILIA



61874

BILD~NR.

ILL. ND.

FIGe

13 - 14

13

14

15
16

17

18
19
20
21

23

TEILE~NR.
PART ND.

COOICE

239

259
259
232
945
241

234

N 944

N 247

N 227

620

597

594

180

750
770
470
853

710

400

430
232

785

‘DRIVE GEAR 31 T. /

SEITE .

CR 1 FIRENZE - RICAMBI APRILIA

oo om
mmm
Vi N
Crovm
27 e
e O3
NI
—_—
Z0Z
mZ o

V)
1.
8]

KUPPLSFEDER DM14+3 D291 L3647

CLUTCH SPRING 36,7 MM

MOLLA FRIZ!ONE 36'? HH..Q..!.I.O.........
FEDERN NUR SATZWEISE WECHSELN

CHANGE SPRINGS ONLY SETWISE

CAMBIARE SOLO TUTTA LA SERIE

DRUCKPLATTE KPLe / RETAINING PLATE ASSYey

PIATTO DI SP!NTA CPL.’Af...t.aco-oot.o.-t

DRUCKPLATTE / RETAINING PLATE _
PIATTD DI SP‘NTA........I‘..-.I..I.......

DRUCKLAGER 8X20X&s S
THRUST BEARING 8X20X895 S
CUSCINETTD BXEDXS'5...‘.............'...-.’.

FEDERRING A5 DIN 128 / LOCK WASHER AS

RGNDELLA SPACCATA As-...‘...l...-....b..t

SK-SCHRAUBE M5X25 DIN 933 o
HEX+SCREW M5X2S / VITE ESAGONALE MSX25.+4.

DREHZAEHLERZWISCHENRAD 31 Z
IDLER GEAR 31 T.
INbRANAGGIG INTERHEDIU 31 Daecesvesesossansns

AUSGLEICHSCHEIBE 1413/20/1 _ '
SHIM 14!3/20/1 i SPESSDRE 14!3/20/1--00..

DISTANZROHR 14716761 / SPACER 14716761
DISTANZIALE 14/16/61.8.‘.'...I....'...._O...

ANLAUFSCHEIBE 14,2725/1
THRUST WASHER 14+2/25/1 :
RASAMENTD 14!2/25/16.tao-l-o-.l.o-ooo-.il

DREHZAEHLERANTRIEBSRAD 31 2 _
INGRANAGGIOD 31 D_. soene

SCHRAUBENRAD 19 Z 7 HELICAL GEAR 19 T.
INGRANAGGID CONTAGIRI 19 Decocsssonsrascse
SCHRAUBENSTCHERUNG NIEORIGFEST

LGCTITE 221 VIOLET 10 CCay

LOCTITE 221 VIODLETTO.10 CC. FLAC..---.-...

LOCTITE 221, 10 CCM
LOW STRENGTH BOND

PASTA FISSAGGIO VITI, DEBDLE

24

STUECK

QTYs
QTA.

1 .

N BED . .

AS REQ
A RICH

RICAMBI

via CIMABUE, 24/A - 50121 FIRENZE (ITALY)
TEL. (+39) 055-66 64 23 - FAX (+39) 055-67 00 84
e-mail: crifirenze@tiscali.it

B4 IO A 2 OINAMDL A LA
CURTTTT TRENZC=RTCANIDTI AP RTCTA




CR1 FIRENZE - RICAMBI APRILIA

I :  CR1FIRENZE -RICAMBI APRILIA &,

6/819

- 31138

92



618/5 N
- ’ " CR 1 FIRENZE - RICAMBI APRILIA -

KUPPLUNGSDECKEL, MECH..DREHZAEHLER, OELPUMPE-

CLUTCH COVERy MECH. REVOLUTION COUNTER, QIL PUMP

COPERCHIO FRIZIONE, CONTAGIRI MECC.s POMPA OLIO

BILD-NRe TEILE-NR.

B EZEI!ICHNUNMNSGEG
ILLs NO. PART NG. DESCRIPTIAON
FIGe .. CODICE DESCRITI ZI1ONE

KUPPLUNGSDECKEL KPLe

SEITE - 27

- — . —————

1~ 2 210 046

15

- CLUTCH COVER ASSY. '
COPERCHIO FRIZIONE cho’.ooocuooo.;onbnét

" NEEDLE PIN 2X11+8 7/ GRAND 2X1138ecssensen

CR 1 FIRENZE - RICAMBI APRILIA

2 949 030 " HR-KERBNAGEL 3X8 DIN 1476 / DRIVE PIN 3X8
’ ’ SPINA 3XBO..00...l....tlttlt.............
3 232 150 KUGEL 12 IT1 DIN 5401 / BALL 12 MM

SFERA 12 MH..............................

% 259 945 AUSRUECKTELLER KPL. / RELEASE CAM ASSYa,

. : CHIUCCIDLA FRIZIDNE CPL.'................
5 241 791 GEWINDESTIFT M8X16 =
| “ADJUSTMENT SCREW H8X16 / VITE M8x16......

6 942 670 SK-MUTTER M8 SW 11 / HEX. NUT M3

: . DADD Ma.'...-.....’..“.......................
? 239 901 '_BLATTFEDER / FLAT SPRING / MOLLA.;.;.....
8 841 680 TAPTITE-SCHRAUBE H5X3 |
, TAPTITE SCREW M5X8 / VITE TAPTITE Msxa..._
o ANZUGSDREHMOMENT 5 NM
; TIGHTENING TORQUE 5 NM

- COPPIA DI SERRAGGIO S NM

9 239635 ZUGFEDER Vi SPRING / MOLLAssescossossosccan

10 N 233 570 LAGERBUECHSE 13,8/20/15:5 -

SR SR BUSHING 13,8/20/15,5 S .

. BUSSOLA 13!8/20/1515..'...0-...0‘..-....00

11 N 250 940 WD-RING AS 14X28X7 / OIL SEAL 14X28X7

CORTECG 14/28/?.......‘...........-......

12 237 845 ANTRIEBSWELLE / DRIVE SHAFT |
- ' ALBERIND CONTVAGIRI wevesscesesscaanennsves
13 945 710 .~ SICHERUNGSSCHEIBE S5 DIN 6799 / CIRCLIP 5
: o o - ANELLG SICUREZZA'Solj.oococogcaogtnapcbot

1% 234220 SCHRAUBENRAD 14 Z / GEAR 14 T.

'. . INGRANAGGIO 14 D..."..-..‘......'.......
1932 740  NADELROLLE 2X11s8 62 DIN 5402 B



61875

SEITE 28 %"
: CR 1 FIRENZE - RICAMBI APRILIA ' . '
BILD~NR. TEILE-NR. BEZEICHNUNSG \ | STUECK
ILL. NO. PART NO. DESCRIPTI} ON IRETEE ary.
F1G. _CODICE OESCRIZI1ONE = uﬂ?'ﬁ» e QTA.
16 927 945 SCHEIBE 6+2/12/1 7 WASHER 692/12/1
RONDELLA 6’2,12/1......O.'..G..I...l..... . 1
17 . 230 905 DICHTRING A16X20 DIN 7603 R
- GASKET RING 16X20 Sl PR
ANELLO GUARNIZZIDNE 16)(20.....---...-...." R B
18 241 070 HOHLSCHRAUBE / BANJO BOLT / RACCORDOs'sees ©1-
19 ¢ 930 S00 WD-RING ADF 6X11X3/445
o COIL SEAL 6X11X3/4r5 / CORTECO 6X11X3/4s5. 1
20 250 170 DIEHTUNG / GASKET / GUARNIZIDNE.-........ 1
21 241 811 ZYL.SCHRAUBE M6X3S DIN 912 SN
o : ALLEN SCREH M6X3D / BRUGULﬂ M6X3Saoo¢no-t '8
22 830 890  DICHTRING 6+2/8,9/1 . S
- e GASKET RING 692/8,971 | |
ANELLD GUARNIZIONE 612/819/1essenscsscnes 1
23 - 840 371 ZYLoSCHRAUBE M6X11,45
| | SLOTTED HEAD SCREW M6X11,5 -
VITE TONDA H6x11’5...-.....'.0‘.......... ) 1 %
24 230 400 3 O-RING 18-1,5 NBR 70-80 SH -
' -0 ' D RING 18" !S / ANELLD GR 18 1!5.-00%.... 2
25 241 800 VERSCHLUSSSCHRAUBE M18X1,5 - 1 o
- e © PLUG SCREW M18X1,5 -
] : TAPPDPLASTICO H’ISXI“’S...\.....‘.....‘.I-l-. 2
26 293 150 OELPUMPE KPLe / OIL PUMP ASSY., S
_ POMP& oLIO CpLa’o.-0.0----0'0-0000000011.0' 1
27 - 230 .370 0-RING 19~ 1925 N8R 70-80 SH o
' - 0-RING 16-1,25 / ANELLO OR 19-1,25.4%0%es 1
28 945 750 FEDERRING AS DIN 128 / LDCK WASHER A5
. RDNDELLA SPACCQT& nS..............-.-.... 2
29 240 150 - IYL.SCHRAUBE MSX14 DIN 6912
- . ALLEN SCREW MS5X14 / BRUGOLA MS5X14eeeasses 2
30 227 500 "DICHTRING 692/%2/1 7 GASKET RING 6+2/12/1
| - 'RONDELLA GUARNIZIONE 692/12/1eccnesacones 5
31 956 015 . - RUECKSCHLAGVENTIL KPL.
| S CHECK VALVE ASSYey | o
_ VALVDL:& A RIMBALZO CPL.'ca.ocooo&.-aot;'ooo_ 1 X
32 241 830 HOHLSCHRAUBE M6X16 / BANJD BOLT M6X16

VITE M6x16..‘...ll.‘.i.l‘..l..........:.. ’ 2 b

CR 1 FIR:ENZE - RICAMBI APRILIA . -



51875
“BILD~NR.

ILLe NO.
FIGe

34
35
36

37

38

o 39

40
41

22

43

“

_ss:

47

“8
%49

.so .
51_ _ 

TEILE-NR,
" PART NO.
. CODICE

SEITE 29

C - RI )
BEZEITICHNUNSG . . - STUECK
DPESCRI.PTION | .. o QTY.
DESCRIZIONE - ToTh.

- o D D T T ] "} b o o e ok o o T ok mm

256
256
951
853

960

297

250

_210

241

850

256

e
-850

250

241

239

248

230

256

020

037

591
840

563

340

030
050
8641

220

260

970 -
230

070

100

675

200

477

270

SCHLAUCHNIPPEL 5 MM / BANJO 5 MM
RACCURDU MM Sessesscvecsncnnnsssossscsccnssnse 1

OELLEITUNG 850 MM / OIL LINE 850 MM - - |
. TUBO 850 MM‘.“.,.......................,.. 1

KLEMMSCHELLE 7 / CLAMP 7 / FASCETTA Teees 1

2-OHR-KLEMME 3-5 MM / CLAMP 3~5 MH
FASCETTA MM 3'5--.oo.oooo--.oc....-o‘n‘.’_ 2

DELLEITUNG 270 MM / OIL LINE 270 MM o
TUBD 2?0 HM'.........'.-..‘..........”....'._.. 1

NIPPEL / NIPPLE / BOCCIOLOveseseoscssoses 1

DICHTUNG / GASKET / GUARNIZIONE.eesoooene 1

OELPUMPENDECKEL / QIL PUMP COVER o
CDPERCHIO'FDHPA DLID..;‘...C...i.'.;l.Q.; ; 1

ZYL.SCHRAUBE MSX12 DIN 6912

ALLEN SCREW M5X12 / BRUGOLA M5X12eecseeces 3

" O-RING 18-1,3 NBR 70-80 SH

O-RING 18-1,3 / ANELLO OR 18-i,3......... 1

NOCKENDECKEL KPL. / PLATE ASSY.

E COPERCHID CPL..O........I....l...........-._. 1

SCHRAUBENSATZ / COMBINED SCREW

VITE_COHBocoo'gooctc._o.-o.--nl-oaonato'._..o 4

WO-RING AS 9,5X16X4 7/ OIL SEAL 9¢SX16Xé
HCURTECD 9:5X16X4-.....-.-.s...---p.o..... 1

CDICHTRING 699/12/143
"GASKET RING 6417127143 .
ANELLD GUARNIZIONE 6!1/12/1 3.0..0’0-.... 1-

ENTLUEFTUNGSSCHRAUBE M6X 8

- AIR VENT SCREW M&6X8 / VITE SrIATU M6X8..o-"'1

'SPIRALFEDER ./ RETURN SPRING / MOLLAesecse 1

REGULIERHEBEL / CONTROL-LEVER -

LEVA PDM'PA.?..‘.D...._C'I....l‘..l."..‘... . 1
" PROFIL-0-RING / 0-RING / ANELLO ORssesese 1

" PUMPENDECKEL / PUMP COVER -
CDPERCHIU POHPA........................... 1

¢R1FRENZEJRmAMB|APMLM



32

SEITE

CR 1 FIRENZE - RICAMBI APRILIA

618/6

* CR 1 FIRENZE = RICAMBI APR LA




oare . . . : SEITE 33
: oo - ~ CR1FIRENZE - RICAMBI APRILIA | |

SEM MAGNETZUENDER GE!\ERATORp ELEKTRDSTARTER:

_ ZUENDERDECKEL
SEH MAGNETO GENERATOR: ELECTRIC STARTER, IGNITION
COVER _
SEM VOLANG, MDTGRING D*AVVIAMENTO, COPERCHIO -
. VOLANO ' - '
8ILD=-NRs TEILE-NR. BEZEICHNUDNG _ _ STUECK
ILLe NOs PART NO. . DESCRIPTIOGN : QTY.
F16s caolce DESCR 11.2Z10NE QT A
1 -8 293 237 . MZ-GENERATOR K10/60EG ' -
o IGNITION UNIT K10/608G / VDLAND K10/60EG. 1
1 3 265 960  ANKERPLATTE / STATOR PLATE o
. . PIATTD VULANUCOIOOOIOC....l....l...'..... 1
1 . N 265_962' . ANKERPLATTE / STATOR PLATE :
- PIATTD VOLAND.C.IOIEIQCIl.’ll....“...-.... 1
0y8 MM KUERZER, FUER AXIALEN AUSGLEICH
D48 MM SHORTER, FOR AXIAL ADJUSTMENT
0s8 MM PIU CORTO, PER AGGIUSTAMENTU ASSIALE
2 293371 - STATOR KPL. 7 STATGR ASSY ey _ : -
) . STATDRE CPL.:O...........U.-coooooco-o--.- 1
3 927 571 SCHEIBE 543 DIN 125 / WASHER 543 |
! .. ) - RGNDELLA 5’3‘UO..IOQ‘_...‘-II.'..'I....'I.IIOI 3
4 - 241 591 IYL.SCHRAUBE MSX30 DIN 84
' - . SLOTTED HEAD SCREW MSX30 :
VITE TDNDA MSX30.C‘....l.....l.h....‘..‘._ 3
5 '293.365_{'6 HAGNETR&D KPLe / FLYWHEEL AS‘Y-: o
. . . Zf l PARTE RDT&NTE VDLAND CPLojncoooc.iooojo.o '.1.H
& - 2565 980 ' ZUENDSPULE KPL. /7 IGNITION COIL ASS5Y.
’ . . . 'BDBINA ACCENSIONC CPLoaaaouooo.oloo-.t.o. 1
7 964 180 - ZUENDLETTUNG 200 MM
- - S ~ IGNITION CABLE 200 MM _ . .
: FILO CANDELA MH 200..........l........... . 1
8 . 866 705 WIDERSTANDSSTECKER 7/ SPARK PLUG PROTECTOR -
’ . ’ - CAPPUCC IO CANDELAs eevssnsnssesscscnncnssane 1
9 N a?o'a??_' ' ZUENDKERZE 14 NGK B10EG / SPARK PLUG 14
D R CANDELA'14cqoo-ooc..ooinooccoc,ooooo.do.. 1'
10 945 750  FEDERRING A5 DIN 128 / LOCK WASHER AS |
. : : : RDNDELLA SPACCATA As.....b.....‘."...... 3
1M 240 150  ZYL.SCHRAUBE M5X14 DIN 6912

' ALLEN SCREW M5X14 / BRUGOLA HSX14......-. 3

CR1 FIRENZE - RICAMBI APRILIA



61876

BILD~NR.
ILLe NO

14
15

16

17

18
19
20

21

23
24

25,

TEILE~
PART NO.
comtce_

 260

227

210
241

241

293

840

. 945

242

251

241

945

240

297

635'

360

205
800
816
660
931

752

201

940

811

751

911

386

NR. '

SEITE 34

R E -
B EZEICHRNUNSG ' STUECK
DESECRIPT I &N o QTYe
DESCRIIZIONETE T QTA.

LEITUNGSTUELLE /7 CABLE GROMMET
GUHMINO FILD.II.II.Cl..l.......‘..l...... 1

OISTANZSCHEIBE / DISTANCE PLATE 1 MM -
PIATTD DISTANZIALE 1 MH.................. 1

‘4 MMy FUER AXITALEN AUSLGEICH

FOR AXIAL ADJUSTMENT

- PER AGGIUSTAMENTO ASSTALE

ZUENDERDECKEL KPL.

TGNITION COVER _ASS5Yes : _
CUPERCHID'vOLAND CPL.[i.-cocon-o.onntlo.a 1

VERSCHLUSSSCHRAUBE M18X1,5
PLUG SCREW M18X145

) TQPPD PLASTICO M13x1fSa..-c-alloco-.ooooc 1

ZYL. SCHRAUBE M6X40 DIN 912
_ALLEN SCREW M&6X4A0 / BRUGOLA M6X40sesvaoss 4

SCHRAUBTRIEB STARTER KPL &
ELECTRIC STARTER ASSY.) _
MDTURIND D'AVVIAMENTD CP.L."I........‘... 1

ZYL.SCHRAUSE HSXSU DIN 912
ALLEN SCREW MSXDO / BRUGOLA M8X30......-. ) 2

FEDERRING A8 DIN 128 / LOCK-WASHER A8
ﬂDNDELLA SPACCATA AISCIC.'..........Cl_.... 2

SK%MUTTER M8 DIN 934./ HEX. NUT M8

DADO Ms._‘.‘.‘.l.....O.....l......‘.'....... 2

STARTERABSTUETZUNG /.Sf&RTER-SUPPORT

SUPPORTDHOTORINO AV_VIAME’JTD........‘.... . 1

ZYL.SCHRAUBE M6X3S DIN 912 |
 ALLEN SCREW M6X35 / BRUGOLA M6X3Seeeewses 2

FEDERRING A6 DIN 128 / LOCK WASHER A6 |
RUNDELLA SPACCATA aénoqoq-a-nnccc.oaoao.o 2

SK-SCHRAUBE #M&6X14 DIN 933

" HEX.SCREW M6X14 / VITE ESAGONALE M6X14-.._ 2

SILASTIC 732 RTV . - © - N BED
SILASTIC 732 RTV /7 100 G. AS REQ

- STLASTIC 732 RTV / 100 Gesesovevasrcscens A RICH
100 GRoyr -

) CIZNTRO RlCAMBIm

via CIMABUE, 24/A - 50121 FIRENZE (ITALY)
mummﬁwmnFMﬁwwumw4
cr BrRalzcriiange@tscall.it




o SEITE 36

“CR 1 FIRENZE - RICAMBI APRILIA"



618/7 SEITE 37
CEINZELTE 1L R VERNE-RPABERYS93 660 ‘
SINGLE PARTS OF ELECTRIC STARTER 293 660
PEZZ1 AVVIAMENTO ELETTRICU 293 660
8ILDO~NR. TEILE-NR. BEZEICHNUNG STUECK
ILLe NO« PART NO DESCRIPTION QTYe
FiGe CODICE DESCRTIZIONE QTA.
1 264 010 KOLLEKTGRLAGER / ROTOR SUPRORT
i L B SUPPORTOD ROTURE.».ooootooo--oo.-onoooooto “4
2 264 030 KOHLEBUERSTENHALTER KPL. " o
CARBON BRUSH HOLDER ASSYey : S
'PORTASPAZZDLE CPL.’oo.oocoaoocoo.ooocoooo_:wj_
3 264 050 " ANKER / ROTOR /. norone..................._' 1
' 232 460 NADELHUELSE 16X22X8,5
o NEEDLE BUSHING 16X22X8y5% . g
GABBIA A RULLI 16X22X8i50-o.o)oqnu;po-ooi L:]_
5 256 350 WD=RING 16X22X3 / OIL SEAL 16X22X3 -
U . CORTECU_16X22X3-.;.--....-...pg...g-.-.-o : 1
& 264 070 KLEINTEILESATZ / PARTS SET o
: . " SERIJE PEZZETTI.Q..-nnoouaaqd.-qocco.-oc..f__1_
7 293 890 STARTERGETRIEBE KPL. o -
STARTER GEAR ASS5Yey / RINVIO CPLurecssess . 1
8 264 020 GETRIEBEGEHAEUSE / GEAR HOUSING
s : SUPPORTO HUT{ AVV.TD, LATD ING-aoooooto.. . 1.
9 264 060 "~ RITZELFEDERSATZ / SPRING SET B
. SERIE HDLLA’ RDSETTQ' ANELL@..‘......‘...' 1
10 = 11 264 040 WICKLUNG Me KOHMLEBUERSTEN KPL. |
: FIELD COIL W. CARBON BRUSH ASSY. o
CAMPU INDUTTORE CPL.!ioaonooooocinotogotg-:i1
11 264 045 KOHLEBUERSTE / CARBON BRUSH SRR
: SPAZZIOLA CARBDNE........................." 4
12 241 215  KDMBISCHRAUSE M4X10 ' S
' : : 'COMBINED SCREW M4X10 7/ VITE M4x10.......;:“32
13 945 751 FEDERRING A6 DIN 128 / LOCK WASHER Aé B
RUNDELLA SPACCATA Aé-t....o.o...o..owtu.. - 2
1% 241 301  BUNDSCHRAUBE M6X90 / HEX.. SCREW M6x90 o
. VITE M6x90-.0....i.tt.i..o..o.l..cll.uola._ 2

' CR 1 FIRENZE - RICAMBI APRILIA -

A



CR 1 FIRENZE - RICAMBI APRILIA

SILASTIC

SEITE 38

ROTAX|

 Gasket set
-Guamizicne

48(Dichtungssatz

CR1 FﬁNZE - RICAMBI APRILIA



	AF1 125-87 ENGINE (01).jpg
	AF1 125-87 ENGINE(02).tif
	AF1 125-87 ENGINE (03).tif
	AF1 125-87 ENGINE (04).tif
	AF1 125-87 ENGINE (05).tif
	AF1 125-87 ENGINE (06).tif
	AF1 125-87 ENGINE (07).tif
	AF1 125-87 ENGINE (08).tif
	AF1 125-87 ENGINE (09).tif
	AF1 125-87 ENGINE (10).tif
	AF1 125-87 ENGINE (11).tif
	AF1 125-87 ENGINE (12).tif
	AF1 125-87 ENGINE (13).tif
	AF1 125-87 ENGINE (14).tif
	AF1 125-87 ENGINE (15).tif
	AF1 125-87 ENGINE (16).tif
	AF1 125-87 ENGINE (17).tif
	AF1 125-87 ENGINE (18).tif
	AF1 125-87 ENGINE (19).tif
	AF1 125-87 ENGINE (20).tif
	AF1 125-87 ENGINE (21).tif
	AF1 125-87 ENGINE (22).tif
	AF1 125-87 ENGINE (23).tif
	AF1 125-87 ENGINE (24).tif
	AF1 125-87 ENGINE (25).tif
	AF1 125-87 ENGINE (26).tif
	AF1 125-87 ENGINE (27).tif
	AF1 125-87 ENGINE (28).tif
	AF1 125-87 ENGINE (29).tif
	AF1 125-87 ENGINE (30).tif
	AF1 125-87 ENGINE (31).tif
	AF1 125-87 ENGINE (32).tif

